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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for gennemsnitslønnen i Tyrkiet for 
henholdsvis en: læge, sygeplejerske, jord- og betonarbejder, dyrepasser, 
ufaglært arbejder i metalindustrien, mekaniker, lagermedarbejder og 
rengøringsmedarbejder. 
 
Svar 
Minimumslønnen i Tyrkiet er i 2017 1.777,50 tyrkiske lira (TL) om 
måneden, hvilket svarer til 21.330 TL i årsløn. Minimumslønningerne 
overholdes dog ikke konsekvent for alle professioner, særligt ikke i 
mindre velstående dele af landet. Generelt er lønningerne i Tyrkiet lavest 
i landområderne, mens lønningerne i de større byer er højere.  
 
For så vidt angår de enkelte stillingstyper gælder, at statistik over 
lønninger i Tyrkiet opgøres i meget brede professionskategorier. 
Nedenstående kategorisering repræsenterer således et skøn. Det fremgår 
under hver profession, hvilken kategori, der er taget udgangspunkt i. 
Dyrepasser findes ikke og er ikke medtaget.  
 
Nedenstående data er fra 2014. På det tidspunkt var minimumslønnen i 
Tyrkiet 1.134 TL, hvilket svarer til 13.608 TL i årsløn. 
  
Fra 2010 til 2014 er der sket en markant udvikling i lønninger, særligt for 
nogle grupper, hvor der fx inden for social og sundhedssektoren 
(”Human Health and social work activities/professionals”) er sket et 
spring fra 36.864 TL til 72.307 TL i årsløn. Alle lønningerne nedenfor 
skal derfor tolkes med forbehold.  
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Læge 
Human Health and social work activities/professionals: 72.307 TL årligt  
Som offentligt nyuddannet læge i Tyrkiet har man, i lighed med lærere og 
sygeplejersker, pligt til at arbejde tre år for staten, på offentlige 
hospitaler, hvor der er særlige behov for ekstra arbejdskraft. Dette kan 
være i dele af landet, hvor der er mangel på læger, særligt landområderne. 
Der er et meget stort spring fra den løn, man tjener som nyuddannet 
læge på et offentligt hospital, til en overlægeløn på et privathospital, eller 
når man generelt har været længere på arbejdsmarkedet. 
  
Sygeplejerske 
Human Health and social work activities/technicians and associate 
professionals: 26.921 TL årligt. Lønnen som sygeplejerske er generelt 
mere stabil end en lægeløn, men svinger i forhold til, om man arbejder på 
et offentligt eller privat hospital – og i byen eller på landet. 
  
Jord- og betonarbejder 
Construction/elementary occupations: 14.783 TL årligt 
  
Ufaglært arbejder i metalindustrien 
Manufacturing/elementary occupations: 18.244 TL årligt 
  
Mekaniker 
Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and 
motorcycles/plant and machine operators and assemblers: 19.228 TL 
årligt 
  
Lagermedarbejder 
Transportation and storage/service and sales workers: 17.935 TL årligt 
  
Rengøringsmedarbejder  
Other service activities/elementary occupations: 15.701 TL årligt 
  
Kilde: Det tyrkiske statistikinstitut 


